

PRODUKTSPEZIFIKATION		Version	09
GÜLTIG AB:	19.10.2022		
PRODUKT			
St. Lorenz Schneemännchen Kinderpunsch			



Verkehrsbezeichnung	alkoholfreies Heißgetränk mit 65% Fruchtsaftgehalt aus Fruchtsaftkonzentraten mit Punschgewürzauszügen und andere natürlichen Aromen																	
Verwendungszweck	zum Verzehr bestimmt																	
Mindesthaltbarkeit	2,5 Jahre (gemäß MHD)																	
Kennzeichnung	Inhalt: 1 Liter bzw. 10 Liter (Bag in Box)																	
Zusammensetzung	Wasser, Mehrfruchtsaftkonzentrat (Apfelsaftkonzentrat, Traubensaftkonzentrat rot, Aroniasaftkonzentrat, Johannisbeersaftkonzentrat schwarz, Holunderbeersaftkonzentrat, Sauerkirschsftkonzentrat, Heidelbeersaftkonzentrat, Zitronensaftkonzentrat), Glucose-Fructose-Sirup, Zucker, natürliches Aroma																	
Nährwerte	<table><tr><th colspan="2">Nährwertangaben je 100 ml</th></tr><tr><td>Energie</td><td>276 kJ / 64 kcal</td></tr><tr><td>Fett</td><td>0 g</td></tr><tr><td>davon gesättigte Fettsäuren</td><td>0 g</td></tr><tr><td>Kohlenhydrate</td><td>13 g</td></tr><tr><td>davon Zucker</td><td>13 g</td></tr><tr><td>Eiweiß</td><td><0,5 g</td></tr><tr><td>Salz</td><td><0,01 g</td></tr></table>		Nährwertangaben je 100 ml		Energie	276 kJ / 64 kcal	Fett	0 g	davon gesättigte Fettsäuren	0 g	Kohlenhydrate	13 g	davon Zucker	13 g	Eiweiß	<0,5 g	Salz	<0,01 g
Nährwertangaben je 100 ml																		
Energie	276 kJ / 64 kcal																	
Fett	0 g																	
davon gesättigte Fettsäuren	0 g																	
Kohlenhydrate	13 g																	
davon Zucker	13 g																	
Eiweiß	<0,5 g																	
Salz	<0,01 g																	
Allergene	keine bekannt																	
GVO	keine bekannt																	
Einhaltung gesetzlicher Anforderungen/Vermeidung verbotener Substanzen	mikrobiologische	nach EU-Richtlinie																
	physikalische	Trübung, Dichte																
Beschaffenheit und Merkmale	Geschmack	süß, fruchtig und aromatisch																
	Farbe	hellrot bis rot, klar																
	Sonstiges	Fertiggetränk, verzehrfertig																
Aufmachung und Verpackung	grüne Flasche mit MCA Mündung Karton mit 6 Flaschen à 1 Liter Palette = 84 Karton = 504 Liter ½ Chep-Display mit 252 Flaschen ¼ Chep Display mit 99 Flaschen																	
Lagerung und Vertriebsbedingungen	kühl, dunkel und trocken lagern nach dem Öffnen im Kühlschrank lagern und innerhalb von 2-3 Tagen verbrauchen																	
Zubereitungsempfehlung	nur erhitzen (<60°C) – nicht kochen optimale Trinktemperatur: 45-50°C schmeckt kalt und warm																	